

Stockholm 2014-03-04

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar - Rapport från Myndigheten för radio och tv om evenemangslista (Ku2013/2249/MFI)

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har beretts tillfälle att yttra sig över rapporten om en eventuell evenemangslista från Myndigheten för radio och TV.

SOK delar synen att ”fri tv” bör definieras som tillgång till programtjänsten utan några ytterligare kostnader utöver licensavgift och/eller avgift för grundabonnemang.

En evenemangslista ska godkännas av EU-kommissionen. Nivån på vad som ska anses utgöra ”en väsentlig del” av allmänheten måste därför sättas så att det samtidigt finns en fungerande konkurrens på marknaden. Rapportens föreslagna nivå är satt för att vara förenlig med EU:s konkurrensregler.

Oavsett de formella kraven menar SOK att en fungerande konkurrens är viktig, även om SOK som nationell kommitté inte får del direkt av intäkterna för rättigheterna. Intäkterna fördelas av Internationella Olympiska Kommittén (IOK) till Olympic Solidarity, en fond för stöd till nationella kommittéer och utvecklingsprojekt särskilt i svagare idrottsländer, till de Internationella Specialidrottsförbunden samt till genomförandet av OS. Bidraget till organisationskommittéerna för OS är på miljardbelopp och avgörande för finansieringen av genomförandet, inte minst om mindre länder ska ha en möjlighet att söka och kunna stå som värdar för spelen.

För SOK är det centralt att OS kan ses av så många som möjligt. Även IOK är tydlig med att det är i den olympiska rörelsens intresse att OS är brett tillgängligt utan extra kostnader. Det är också den linje IOK driver vid försäljningen av rättigheterna. När MTG, vid vinter-OS i Sotji, för första gången ansvarade för OS-sändningarna använde man sina kanaler i fri-TV som bas för sändningarna.

Mot denna bakgrund framstår en evenemangslista enligt förslaget som utan verkan. Enda anledningen att införa en sådan skulle vara att långsiktigt skydda sig mot överraskande förändringar i IOK:s policy eller i hur TV-bolag tolkar marknaden.

Stefan Lindeberg
Ordförande
Sveriges Olympiska Kommitté